CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATO CSMP N. 12/2023

O PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e considerando

o disposto na alínea “f”, XII, Art. 4º do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério

Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE

Art.  1º TORNAR  PÚBLICO o  pedido  de  inscrição  ao Edital  n.  523,

publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins n. 1785,

em 16/10/2023, para Remoção/Promoção ao cargo de 8º Promotor de Justiça de Gurupi, pelo

critério de Merecimento, dos candidatos André Henrique Oliveira Leite, Bartira Silva Quinteiro,

Francisco  José  Pinheiro  Brandes  Júnior,  Gustavo  Schult  Júnior,  Isabelle  Rocha  Valença

Figueiredo, Luma Gomides de Souza, Rogério Rodrigo Ferreira Mota, Rui Gomes Pereira da Silva

Neto e Thaís Massilon Bezerra, para remoção; e do candidato Eduardo Guimarães Vieira Ferro,

para promoção.

Art. 2º Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério Público

Estadual,  bem como sua imediata  publicação no Diário Eletrônico  do Ministério  Público do

Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO

DO TOCANTINS, em Palmas, 31 de outubro de 2023.

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça

Presidente do CSMP/TO

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7588/8822

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4791a77e - 45174ae4 - 1d232b4c - b1e49a36